
 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 23ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

 Στο Ψυχικό σήμερα την 7ην του μηνός Αυγούστου του έτους 2014, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00΄, 

ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 17153/1-8-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 

Επιτροπής που περιείχε τα θέματα και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 

σε όλα τα μέλη και δημοσιεύθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 

 Η Οικονομική Επιτροπή αποτελούμενη από τους: 

1. Ξυριδάκη Παντελή, ως Πρόεδρο,  

2. Γάτο Γεώργιο-Αλκιβιάδη, ως Αντ/δρο,  

3. Δουνδουλάκη Ελένη,  απούσα, 

4. Λάβδα Ελένη,  

5. Βακιρτζή Τιτίκα, απούσα, 

6. Μαζαράκη Γεράσιμο – Αλέξανδρο,  

7. Χανακούλα Αθανάσιο, ως μέλη, απόντα, 

 συνήλθε σε συνεδρίαση στο δημοτικό κατάστημα προκειμένου να συζητήσει και να λάβει απόφαση επί 

των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ. και Ε.Η.Δ. 

Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και η υπάλληλος του Δήμου 

Καραγκούνη Σπυριδούλα. 

 Ο Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε νόμιμη απαρτία των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε ως κατωτέρω το θέμα: 

ΘΕΜΑ  3Ο  Η.Δ. 

Έγκριση κατακύρωσης του αποτελέσματος του ανοικτού φανερού πλειοδοτικού διαγωνισμού, για  
την   σύναψη  σύμβασης   για  την   διαχείριση  οχημάτων  τέλους κύκλου ζωής που βρίσκονται 

εντός των ορίων του Δήμου. 
 

Εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα ο Πρόεδρος είπε: 

Το Δημοτικό Συμβούλιο με την υπ’ αρ. 110/2014 απόφασή του ενέκρινε την διενέργεια 

πλειοδοτικού διαγωνισμού για την διαχείριση Οχημάτων Τέλους Κύκλου Ζωής (Ο.Τ.Κ.Ζ.) 

           Στη συνέχεια με την υπ’ αρ. 136/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής καθορίστηκαν οι όροι 

διακήρυξης του διαγωνισμού και συντάχθηκε η υπ’ αρ. 13758/2014 διακήρυξη του Δημάρχου. 

Ο διαγωνισμός διεξήχθη την 11-07-2014 και κατέστη άγονος αφού καμία από τις ενδιαφερόμενες 

εταιρείες δεν συμμετείχε στο διαγωνισμό. 

Με την υπ’ αριθ 219/2014 απόφασή της η Οικονομική Επιτροπή ενέκρινε την επανάληψη του 

διαγωνισμού με ημερομηνία διεξαγωγής την 30-07-2014. 

             

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ ΑΔΑ:   
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 236/7-08-2014 
Μαραθωνοδρόμου 95 Αριθμ. – χρον. – Απόφασης 

ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52 Αριθμ. Πρωτ.:17518/7-08-2014 
τηλ.:  210 6794000  

fax:  210 6726081  

email: epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr  

ΑΔΑ: 79ΣΖΩΗ8-ΟΦ8



 

 

Στον επαναληπτικό διαγωνισμό ισοψήφισαν οι τρεις (3) εταιρείες 1) Λαβδαράς Χρήστος & Υιοί Ο.Ε. 

2) Αρχιμήδης Νεονάκης Α.Ε. 3) Στουρνάρας Στυλιανός Μονοπρόσωπη Ε.Π.Ε. που έδωσαν τιμή ανά 

παραδιδόμενο όχημα 130,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ 23%. 

Ακολούθως, η αρμόδια επιτροπή προέβη σε δημόσια κλήρωση, κατά την οποία πρώτος πλειοδότης 

κληρώθηκε η εταιρεία Αρχιμήδης Νεονάκης Α.Ε. και δεύτερη κατά σειρά η εταιρεία Λαβδαράς Χρήστος & Υιοί 

Ο.Ε. 

Με βάση τα ανωτέρω καλείται η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει α) Το από 30-07-2014 πρακτικό 

της Επιτροπής και β) να κατακυρώσει το αποτέλεσμα της δημοπρασίας του ανοικτού – φανερού 

πλειοδοτικού διαγωνισμού στην εταιρεία Αρχιμήδης Νεονάκης Α.Ε. που αναδείχθηκε τελευταίος πλειοδότης 

ύστερα από κλήρωση με τιμή 130,00 ευρώ ανά παραδιδόμενο όχημα πλέον ΦΠΑ 23%.   

Παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, 

3. Την υπ’ αρ. 110/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, 

4. Τις υπ’ αρ. 136/2014 και 219/2014 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής, 

5. Την υπ’ αρ. 13758/2014 διακήρυξη του Δημάρχου, 
μετά από διαλογική συζήτηση, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει:     

α) Το από 30-07-2014 πρακτικό της Επιτροπής και β) Κατακυρώνει το αποτέλεσμα της δημοπρασίας του 

ανοικτού – φανερού πλειοδοτικού διαγωνισμού στην εταιρεία Αρχιμήδης Νεονάκης Α.Ε., Εμπορία-

Επεξεργασία-Εξαγωγές Μετάλλων θέση Κύριλλος 19300-Ασπρόπυργος με ΑΦΜ 094239832/ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ,  

που αναδείχθηκε τελευταίος πλειοδότης ύστερα από κλήρωση με τιμή 130,00 ευρώ ανά παραδιδόμενο 

όχημα πλέον ΦΠΑ 23%.   

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 236/2014 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως κατωτέρω: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ  ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 
Από το πρακτικό της 23ης Συνεδρίασης της 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Γάτος Γεώργιος-Αλκιβιάδης 
Λάβδα  Ελένη 

Μαζαράκης Γεράσιμος-Αλέξανδρος 

 

Οικονομικής Επιτροπής την 7η Αυγούστου 2014. 
Ψυχικό, 7-08-2014 

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ  ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ  
 

 
 

 

 

  

ΑΔΑ: 79ΣΖΩΗ8-ΟΦ8


		2014-08-08T13:33:18+0300
	Athens




